РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 октября 2014 года									№ 542

Об охране жизни людей на водных
объектах в осенне-зимний период
2014-2015 годов

	В целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Запретить проезд автотранспортных средств через Братское водохранилище с территории муниципального образования «город Свирск» в зимний период вне санкционированных ледовых переправ.
	2. Запретить выход на лед жителям города во время ледостава до установления ледового покрытия не менее 10-15 сантиметров.
[bookmark: _GoBack]	3. Муниципальному учреждению «Служба ГО и ЧС города Свирска» (А.Н.Зейналов) организовать в местах несанкционированных ледовых переправ установку дорожных знаков «Движение транспортных средств запрещено», аншлагов «Выезд на лед запрещен».
	4. Начальнику городского отдела полиции (дислокация город Свирск) (А.И.Роднёнок) организовать охрану общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий на льду, согласовать план совместного патрулирования на водных объектах в осенне-зимний период с Черемховским инспекторским участком Государственной инспекции маломерных судов (Г.Г.Тимакин).
	5. Отделу образования муниципального образования «город Свирск» (О.В.Зяблова), областному государственному образовательному учреждению «Свирский электромеханический техникум» (О.С.Лобанова) в образовательных учреждениях провести с учащимися разъяснительную работу, организовать профилактические беседы по правилам поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	6. Муниципальному учреждению «Служба ГО и ЧС города Свирска» (А.Н.Зеналов) совместно с Черемховским инспекторским участком ГИМС (Г.Г.Тимакин) провести мероприятия профилактического характера в целях недопущения гибели людей и происшествий с автотранспортом на реке Ангара в осенне-зимний период.
	7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – председателя Комитета по жизнеобеспечению Д.И.Махонькина.

Мэр города	 Свирска								В.С.Орноев